
Prot. vedi segnatura lì, vedi segnatura

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’Istituzione
Scolastica I.C. “B. GIGLI”
Ai Docenti dell’Istituto
Agli atti

GRADUATORIA DI MERITO PER L’AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI
FIGURE PROFESSIONALI INTERNE/ESTERNE ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER N°1
(uno) PROGETTISTA E N°1 (uno) COLLAUDATORE
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”.
Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole.

GRADUATORIA DI MERITO

________________________________________________________________________________________________________________________
Sede centrale e amministrativa: via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.fiscale: 91019530434

Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.unico ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477
Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

59
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-18
Titolo Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
Codice CUP: E29J21003860006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente;
VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse
II – Infrastrutture per l'istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT
EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di
rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire
la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli
studenti e promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia;

VISTO l’inoltro del Piano di candidatura dell’Istituto Comprensivo “Gigli”, codice 1057009, in data
27/07/2021;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.7 del 01/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n.
119 del 25/10/2021 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione
dell’Istituto Comprensivo “Beniamino Gigli” all’Avviso pubblico prot. 20480 del 20 luglio
2021 per la realizzazione del progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”;

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID/0000333 del 14
ottobre 2021;

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID40055 del 14/10/2021, assunta al protocollo n. 8245
in data 6/11/2021, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e impegno di
spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di €
65.988,49;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR Reti Locali, cablate e wireless,
nelle scuole prot.n. 9953 del 15/12/2021;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 15/02/2021 di approvazione del P.A. e.f. 2021
nel quale il progetto è stato inserito;

NELLE MORE dell’approvazione del P.A. per l’e.f. 2022 nel quale il progetto confluirà;

________________________________________________________________________________________________________________________
Sede centrale e amministrativa: via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.fiscale: 91019530434

Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.unico ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477
Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it

Firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTA la documentazione prodotta per espletare le fasi di avvio dei progetti, pubblicata sul sito

della scuola;
RITENUTO necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali per lo

svolgimento delle attività di progettazione e collaudo;
VISTO il “Regolamento per il conferimento di Incarichi Individuali” (art. 45 c. 2 lett. H, D.I.

129/2018)”, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 8 in data 21/12/2021;
TENUTO CONTO che il Consiglio di istituto, con delibera n° 8 del 21/12/2021, ha adottato in forma

integrale come Regolamento lo Schema proposto alle scuole dal Ministero dell’Istruzione
con nota avente per oggetto “Schema di Regolamento per il conferimento di incarichi
individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018” prot. 25415 del
4/11/2021 e che lo stesso schema ministeriale, integralmente adottato dal Consiglio di
Istituto, riporta all’art.3 comma 3 “L’Istituzione Scolastica può espletare l’iter selettivo
pubblicando un avviso per ciascuna fase o un avviso unico per più fasi o per tutte le fasi.”

VALUTATA LA NECESSITÀ di espletare un unico avviso per il reclutamento di appropriate figure
professionali per lo svolgimento delle attività di progettazione e collaudo, considerata
l’urgenza di realizzare l’infrastruttura di rete a seguito della necessità di garantire la
didattica a distanza a un numero in continuo aumento di classi alla luce
dell’aggravamento dello stato attuale dei contagi da COVID 19;

TENUTO CONTO che nell’assegnazione dell’incarico di progettista e di collaudatore del progetto si
terrà conto delle singole candidature e dei punteggi assegnati alla luce dei criteri stabiliti
rispettando il seguente ordine di priorità:

1) personale interno in servizio presso l’Istituto Comprensivo “Beniamino Gigli”
di Recanati fino al termine dell’anno scolastico alla scadenza del presente
Avviso;

2) personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche (collaborazione
plurima);

3) personale esterno con documentate esperienze professionali con la
preferenza di personale dipendente di altre pubbliche Amministrazione
rispetto a soggetti privati esterni alla P.A.;

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce Progettazione e
Collaudo/regolare esecuzione;
VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le
risorse umane disponibili al suo interno”;

VISTA la determina di definizione delle procedure per il reclutamento delle figure professionali,
prot.n. 291 del 12/01/2022;

VISTO l’Avviso di selezione delle figure professionali di Progettista e Collaudatore, prot.n. 292 del
12/01/2022;

VISTO il verbale prot. 1458 del 31/01/2022 d’esame delle istanze pervenute per l’Avviso prot.n.
292 del 12/01/2022

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta

________________________________________________________________________________________________________________________
Sede centrale e amministrativa: via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.fiscale: 91019530434

Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.unico ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477
Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it

Firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE



DECRETA

la pubblicazione della graduatoria di merito per l’Avviso di selezione delle figure professionali di
Progettista e Collaudatore, prot.n. 292 del 12/01/2022, per la realizzazione del Progetto
PON/FESR - Avviso  20480 del 20/07/2021.

Codice  Progetto  13.1.1A-FESRPON-MA-2021-18
CUP: E29J21003860006
Prot. dell’Avviso  n. 20480 del 20/07/2021:

FIGURA POSIZIONE IN
GRADUATORIA CANDIDATO PUNTI

Progettista 1 CODONI MICHELE, nato a Matelica (MC) il
14/07/1969 88

Collaudatore 1 GENEROSI LUCA, nato a Recanati (MC) il
02/09/1971 8

Verso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro 5 giorni dalla
data di pubblicazione all’Albo on line.

________________________________________________________________________________________________________________________
Sede centrale e amministrativa: via Aldo Moro, 25 - 62019 Recanati (MC) - Cod.fiscale: 91019530434

Cod.meccanografico: MCIC83200A - Cod.unico ufficio: UFS0V8 - Cod.IPA: istsc_mcic83200a - Tel. 071.7571477
Fax. 071.0975886 - m@il: mcic83200a@istruzione.it - pec: mcic83200a@pec.istruzione.it - sito: www.icgigli.edu.it

Firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE


		2022-01-31T18:24:15+0100
	ERMANNO BRACALENTE




